PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA TERMO DE COLABORAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO
PROGRAMA MUNICIPAL DE APRENDIZAGEM – META 24

A Comissão de Seleção, em atenção ao Edital em epígrafe e demais publicações
afetas, nomeadas, constituída pela Instrução Normativa de número 01/2026, da
Secretaria Municipal de Assistência Social, vem, respeitosamente, DIVULGAR a
publicação do resultado definitivo da fase de seleção, considerando a transcorrência
do prazo recursal e o reexame da decisão da Comissão de Seleção pela Secretária
Municipal, quando houver.

Informa-se que houve proposta apresentada pela proponente indicada, seja:

Edital Processo OSC
Pontuaç

ão

Vistas
do

Process
o

Recurs
o

Resultad
o

Definitivo

01/
2026

3530607.422
.00000282/2

026-66

Associação
REDUCA

6,5 Sim Sim
Habilitada

(1ª)

- - - - - - -

A Organização da Sociedade Civil solicitou pedidos de vistas dos processos.

A Organização da Sociedade Civil apresentou recurso administrativo em face do
resultado preliminar.

Elucida-se que este é o resultado definitivo, não cabendo mais recursos.

Ressalta-se que é assegurado aos concorrentes, bem como a qualquer interessado,
obter cópia dos elementos contantes dos autos indispensáveis à defesa de seus
interesses, mediante solicitação, sendo resguardado, de acordo com a Lei Geral de
Proteção de Dados, o sigilo de informações sensíveis.

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Não havendo outras informações a declara, nos termos do Edital, a Comissão de
Seleção subscreve o presente.

Comissão de Seleção - Semas, 11 de março de 2026

Vera Suzart Barbosa

Assistente Social

Gerente Técnica do Programa -  CONDUZ

Nátali de Souza Nascimento

Psicologa  e

Gerente Técnica do Programa da Primeira Infância  – Criança Feliz

Valesca Garcia Lesta

Assistente Social e

Gerente Técnica do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil  – PETI

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA TERMO DE COLABORAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO
PROGRAMA MUNICIPAL DE APRENDIZAGEM – META 24

A Secretária Municipal de Assistência Social, como autoridade competente subscrita,
em atenção ao Edital em epígrafe e demais publicações afetas, após constata a
regularidade dos atos procedimentais, vem, respeitosamente, HOMOLOGAR o
resultado definitivo da fase de seleção, nos termos do Processo Administrativo SEI
de número 3530607.422.00000282/2026-66

Edital Processo OSC
Pontuaç

ão

Vistas
do

Process
o

Recurs
o

Resultado
Definitivo

01/
2026

3530607.422.
00000282/202

6-66

Associação
REDUCA

6,5 Sim Sim Habilitada(1ª)

- - - - - - -

Descrição: Execução e operacionalização de Serviço de na modalidade Centro Dia
da Pessoa Idosa, assegurando a oferta contínua e regular do atendimento a 42
(quarenta e duas) pessoas idosas, em conformidade com as diretrizes estabelecidas
neste Edital.

Certame: Edital de Chamamento Público de número 01/2026.

Valor Global: R$ 630.000,00 (Seiscentos e trinta mil reais).

Não havendo outras informações a declara, nos termos do Edital, a Secretária
Municipal subscreve o presente.

Secretaria Municipal de Assistência Social, 11 de março de 2026

DANIELA MARIANO

Secretária Municipal

Secretaria Municipal de Assistência Social

Prefeitura de Mogi das Cruzes